EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 13/2025
PROGRAMA MULHERES+TEC 4ª EDIÇÃO

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina - FAPESC
torna público o resultado dos recursos administrativos e o resultado final das propostas admissíveis
no Edital de Chamada Pública FAPESC nº 13/2025.

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Recorrente Empresa Título do Projeto Cidade Resultado
Adriana

Aparecida
Rigatti Fonini

Padrão Arquitetura
e Imóveis Ltda Bloco Térmico e Acústico Xanxerê Indeferido

Amanda
Brandão

Rosa

Amanda Brandão
Rosa

SC Insights - Observatório de
Inteligência de Marca e

Comportamento de Santa
Catarina

Itajaí Deferido

Camila
Machado
Bardini

Ousaria Negócios
Tecnologia
Inovação e

Impacto Social
Ltda

Mibo Experience - Metodologia
de Imersões Empresariais com

IA
Florianópolis Indeferido

Carla
Hoffmann

HFN Consulting
LTDA

Acesso a Mercado da
Plataforma Nova Economia e
Protagonismo Feminino na

Inovação Verde

Biguaçu Indeferido

Cássia
Heloisa
Ternus

Tribbos Tecnologia
LTDA

Tribbos: Plataforma Digital para
Gestão e Monetização de

Comunidades Profissionais
Pinhalzinho Indeferido

Daniela
Baumgarten

Connect4health
Inova Simples

Connect4Health: Plataforma
Inteligente para Gestão de

Saúde Corporativa com IA e
Analytics

Blumenau Indeferido

Danielle
Cristine

Souza Aguiar
Visoli

Danielle Aguiar
Intermediação de
Serviços LTDA

Minha Babá: plataforma que
conecta famílias a babás

experientes de forma rápida
segura e digital

Chapecó Indeferido

Débora
Francisca

Heck Pereira

Débora Francisca
Heck Pereira

Plataforma digital que reúne
armazéns logísticos de todo o

Brasil em um só lugar!
Blumenau Indeferido

Elis Regina
Mulinari Zanin

Babyen Mundo do
Bebê Comércio

LTDA

Inovação Eco-Têxtil para o
Bem-Estar Infantil: A Nova

Fase da Babyen

São Miguel
D'oeste Indeferido

Fabiola
Guzzo Fabiola Guzzo

M2M: Plataforma Digital para
Apoio Integral às Mães

Primíparas
Florianópolis Indeferido

Fernanda
Braz

Candiotto
UFSC

Aproveitamento Integral de
Cogumelos: Transformando

Rejeitos Comerciais em
Produtos de Valor Agregado

Florianópolis Indeferido

P
ág

. 0
1

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

23
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

U
I1

92
H

9K
.

203

Giveldna
Maria Costa

Pereira

Ramped Agency
LTDA

Plataforma Rampchat:
Atendimento Inteligente

Inclusivo e Escalável para
PMEs

Florianópolis Indeferido

Hizumi Lua
Sarti Seó

Moura

Rebrotar
Regeneração
Produtiva Ltda

Trilha Rebrotar: Plataforma
Digital de Capacitação em

Pecuária Regenerativa
Florianópolis Indeferido

Jaqueline da
Rosa Gayo

Vetor Serviços
Empresariais Ltda

Nemalá - Agente de IA
Financeiro Chapecó Indeferido

Jessica
Matiello

Versare
Assessoria e

Treinamentos Ltda
Origami AI Xaxim Deferido

Juliana Silva
Brito

Plug And Plus
Educacao Digital

Ltda

Digitoteca: O Jogo de
Letramento Múltiplo para

Crianças Neurodivergentes e
Surdas

Florianópolis Deferido

Kelly Justin
da Silva Bioville-Agro Bioinsumos agrícolas:

formulação comercial e registro Joinville Indeferido

Leilane
Marcos

Movision
Fisioterapia

Inteligente Ltda

Tecnologia para recuperação
funcional de pacientes

submetidos a cirurgia bariátrica:
inovação em Realidade Virtual

não imersiva

Itajaí Deferido

Lizane
Lauermann

Signorati
Vivva Marketing

Projeto Viva a Voz Delas –
Marketing e Inovação para o
Empreendedorismo Feminino

em Santa Catarina

Pinhalzinho Deferido

Natalí
Rampazzo
Balestrin

Centro de
Inovação Vale do

Rio do Peixe

RURALIZ3 - A revolução no
livro caixa rural Água Doce Indeferido

Raira
Fernanda
Altmann

FR - Clinica de
Saúde Integrada

Ltda

Agente de IA para Apoio
Integral a Cuidadores de

Pessoas Autistas e
Neuroatípicas

Chapecó Indeferido

Sara Both
Rezende Miha Ensino Ltda

Chandrika: tecnologia e
sabedoria ancestral para a

saúde feminina
Pinhalzinho Indeferido

Stefani Souza
da Rosa

Stéfani Souza da
Rosa

Feira+Fácil: Aplicativo para
gestão e democratização do

acesso a feiras artesanais por
mulheres empreendedoras

Capivari de
Baixo Indeferido

Tatiana
Takimoto Be.Diverse Ltda TechJourney: Onde vocação

encontra oportunidade Florianópolis Indeferido

Tatiane
Ferronato

Clínica
Odontológica Dra.
Tatiane Ferronato

Plataforma inteligente para
gestão de documentos jurídicos

em clínicas odontológicas
Xanxerê Indeferido

Thais
Aparecida

Mabilia

Bem Protegido
Seguradora LTDA

Bem Protegido  Bem
Empregado: Plataforma de

Oportunidades para
Caminhoneiros

Lages Deferido

Thaís
Carolina

R. Manoel
Bernardes Lumina IA Itajaí Indeferido

P
ág

. 0
2

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

23
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

U
I1

92
H

9K
.

204

Tagliari Maia
Cardoso

Vanessa
Conceição de

Fátima
Koepsel

K&F Consultoria e
Gestão da
Inovação

VaRENI - Plataforma de
mapeamento e gestão

automatizada de projetos de
fomento

Joinville Indeferido

Yasmin
Junckes
Pereira

Cocriar Tech Inova
Simples

Cocriar: Projetos que Captam.
Negócios que crescem. Blumenau Indeferido

RESULTADO FINAL DE ADMISSIBILIDADE

Proponente Empresa Título do Projeto Cidade Valor R$

Amanda
Brandão

Rosa

Amanda Brandão
Rosa

SC Insights - Observatório de
Inteligência de Marca e

Comportamento de Santa
Catarina

Itajaí 68.070,00

Ana Maria
Keating da

Costa Arsky

4h Tecnologias E
Consultoria Ltda

Solução de inteligência
georreferenciada para fomento
da economia circular do plástico

em Santa Catarina.

Florianópolis 114.000,00

Ana Paula
Goulart Promente Ltda

Descomplicando o TDAH -
desenvolvimento de aplicativo

para pessoas com transtorno de
déficit de atenção e

hiperatividade

Tubarão 120.000,00

Ana Suelen
Pisetta

Dolzan E Pisetta
Ltda Proposta verde Rio do Sul 114.000,00

Andreia
Fachinello

Boom Board
Gestão E

Transformação
Ltda

Cultura para crescimento:
analytics e ia aplicada à gestão

da cultura organizacional
Chapecó 120.000,00

Andressa
Dalila Bianchi

Danieli Amaral
Jannuzzi

Saberes e sabores da ovelha:
formação para o

desenvolvimento sustentável da
agroindústria

Lageado
Grande 120.000,00

Angélica
Luersen

Luersen E Pavin
Ltda

Avental hospitalar inovador:
design humanizado e

nanotecnologia para redução de
infecções e resíduos em

ambientes de saúde

Chapecó 120.000,00

Bianca Eifler Ltavia Negocios
Empresariais Ltda

Mapeamento inteligente de
marcas: solução catarinense

para fortalecimento da
propriedade intelectual nas

empresas

Itajaí 112.000,00

Carla
Aparecida
Schroeder

Apiário Bom
Jesus Viagem ao mundo das abelhas Rio

Negrinho 37.000,00

Caroline de
Sousa Lopes

Heiden
Nexedu Sistemas Edtech - revolução na gestão

educacional - nexedu sge Florianópolis 120.000,00

P
ág

. 0
3

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

23
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

U
I1

92
H

9K
.

205

Christiana
Ribeiro dos
Santos Lima

Mahr Tech

Mahr tech: tecnologia para
medir e aumentar a

compatibilidade empregadora
entre profissionais e empresas

Florianópolis 119.320,00

Cleuse
Pereira
Soares

Cleuse Pereira
Soares Reprograma morro Florianópolis 120.000,00

Daiana dos
Santos

Bressan de
Oliveira

Db Gestão
Consultoria E

Assessoria Ltda

Oficina de formação de
habilidades empreendedoras

intraempreendedoras e
inovadoras + banco de soluções

Içara 120.000,00

Dayanne
Louise

Pereira Pinto

Comuniverso -
Escola De

Comunicacao
Positiva

Comuniverso IA: tecnologia e
humanização a serviço da

cultura de comunicação positiva
em empresas de tecnologia.

Florianópolis 109.260,00

Deise Marina
Mezzaroba

Agromezz Inova
Simples

Agromezz: estrutura inteligente
para cultivo de macroalgas

kappaphycus alvarezii
Biguaçu 120.000,00

Digiane
Raphaela
Martins

Gigi Service
Design

 Ambiente híbrido de saúde
mental: proposta de serviço para
conexão entre líderes-decisores

corporativos da área de
tecnologia e especialistas em

gestão de saúde mental

Florianópolis 119.666,00

Edilaine
Nogueira
Fontalva
Tannouri

Trataz
Tratamentos

Otimizados De A
A Z

Trataz - democratizando o
acesso e otimizando o uso dos

tratamentos de saúde ao público
feminino por meio de tics ia e

realidade aumentada

Joinville 120.000,00

Eliane Turato
Talaska

Eliane Turato
Consultoria E
Planejamento

Empresarial Ltda

Laboratório virtual de negócios Chapecó 114.000,00

Elisiana Trilha
Castro

Elisiana Trilha
Castro

Ìbátan: conectando pessoas
com suas histórias familiares e

antepassados
Florianópolis 119.000,00

Fernanda de
Carvalho
Vicente

Vzero Marketing
De Resultado

Marcaclara diagnóstico
estratégico de marca com
acessibilidade e tecnologia

Joinville 114.000,00

Gabriele
Bárbara

Machado

Gabriele Bárbara
Machado

Neoplastic hub — recriando o
plástico reconectando o futuro. Florianópolis 113.830,00

Gabrieli
Bernardi

Cajoo Alimentos
Ltda

Cajoo - alimentos plant-based
alternativos aos laticínios

convencionais
Florianópolis 119.826,16

Greyce Paola
Lopes Soares

Valens Academy
Escola De
Negócios

Femininos Ltda

Plataforma colaborativa com
moeda social vals – um mvp

para a nova economia feminina
Joinville 120.000,00

Ivana Roman Radio Difusora
Maravilha Ltda

Empoderamento empresarial
através do capital invisível:

inovação e crescimento para
empresas lideradas por

mulheres

Maravilha 114.000,00

P
ág

. 0
4

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

23
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

U
I1

92
H

9K
.

206

Jessiane
Damian

Move Fisio Vet
Inova Simples

Plataforma move fisio vet: bem-
estar longevidade e medicina

veterinária preventiva
Xanxerê 120.000,00

Jessica
Matiello

Versare
Assessoria e
Treinamentos

Ltda

Origami AI Xaxim 120.000,00

Jessica
Romeiro Mota Juridioque Ltda.

Implantação de IA e automação
de docs na juridioque plataforma

inteligente de orientação
jurídico-contábil para mulheres

empreendedoras

Joaçaba 120.000,00

Juliana Silva
Brito

Plug And Plus
Educacao Digital

Ltda

Digitoteca: O Jogo de
Letramento Múltiplo para

Crianças Neurodivergentes e
Surdas

Florianópolis 120.000,00

Juliane
Mendes
Lemos
Blainski

Manejebem -
Assessoria Em

Agricultura
Sustentável Ltda

Impactools sc: plataforma de
assistência técnica digital com

inteligência territorial para a
agricultura familiar catarinense

Florianópolis 119.120,00

Laísa Maindra
Lima Horn

X-Gene Análises
Moleculares Ltda

Diagnóstico molecular de
fitopatógenos: alta precisão e

inovação
Lages 120.000,00

Leilane
Marcos

Movision
Fisioterapia

Inteligente Ltda

Tecnologia para recuperação
funcional de pacientes

submetidos a cirurgia bariátrica:
inovação em Realidade Virtual

não imersiva

Itajaí 120.000,00

Leticia de
Souza Zanini

Bez Batti

Leticia Zanini
Solucoes E

Treinamentos De
Alta Performance

Ltda

Plataforma inteligente de
avaliação e prognóstico de

riscos ocupacionais
Criciúma 120.000,00

Leticia Maria
Borsarini
Philippi
Nuhrich

O3 Educacao
Inova Simples

O3 educação: formação
científica em ozonioterapia para

profissionais da saúde.

Balneário
Camboriú 120.000,00

Lizane
Lauermann

Signorati
Vivva Marketing

Projeto Viva a Voz Delas –
Marketing e Inovação para o
Empreendedorismo Feminino

em Santa Catarina

Pinhalzinho 114.000,00

Luana
Favetta
Groppo

Arandu Studio

Secure nova: conectamos sua
empresa ao nosso hacker ético

antes que os não éticos
cheguem.

Blumenau 120.000,00

Luciene
Rodrigues

Garcia Cunha

Reatto Ambiental
Pesquisa E

Desenvolvimento
De Projetos

Ambientais Ltda

Reatto ambiental-
transformando resíduos em

recursos
Florianópolis 120.000,00

Luma Sarai
de Oliveira

Foodtestbr
Techlogistics Ltda

Foodtest: pesquisa de mercado
e análise sensorial Chapecó 120.000,00

Maitê
Sant'ana

Vieira

Sanapp - Gestão
Inteligente De

Não enche! -  Plataforma digital
inteligente de controle de Florianópolis 120.000,00

P
ág

. 0
5

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

23
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

U
I1

92
H

9K
.

207

Ativos De
Saneamento Ltda

alagamentos com ia e
robotização

Manoela
Evangelista

Maia

Vitae Ambiental
Consultoria Ltda

Éden - jardins filtrantes de ciclo
vivo para tratamento de

efluentes
Joinville 120.000,00

Márcia
Andréia
Triches

Chappro
Pesquisa E

Desenvolvimento
Ltda

Desenvolve+: sistema
inteligente para apoio à

aprendizagem e
desenvolvimento infantil

Chapecó 120.000,00

Meirielle
Tainara de

Souza

Meirielle Tainara
De Souza

Cpsitech - software de gestão
para contratação pública de

solução inovadora
Florianópolis 120.000,00

Milena
Kammers

Kammers Pré-
Fabricados Ltda

Concremodulo: inovação e
sustentabilidade na construção

de casas com eps reciclado
Timbó 119.903,18

Natália
Braulio dos

Santos

Natalia Braulio
Dos Santos Ltda

Infraestrutura digital inteligente
de apoio à inovação em P&D de

cosméticos
Florianópolis 120.000,00

Patricia da
Silva Giachini

Éss Digital Inova
Simples (I.S.) Farmácia conectada Xanxerê 120.000,00

Paula
Barbosa
Gruppi
Coelho

Henriques

Studio Prego Ltda
Fusion Xr: Plataforma De

Conversão De Modelos 3d Em
Experiência Imersiva De Rv/Ra

Florianópolis 120.000,00

Pietra Paulina
Bonatti
Schmitt

Grafos Tech
Grafos tech: algoritmos

logísticos para roteirização de
rotas complexas

Blumenau 120.000,00

Rafaela Maria
Zandavalli

Ss Tecnologia
Ltda

 Be legal – plataforma de ia para
governança sustentável de

startups
Laguna 119.000,00

Rafaela
Moreno da

Silva

Meu Bom
Velhinho

Meu bom velhinho: tecnologia
inovação e afeto no
cuidado domiciliar

Chapecó 110.280,00

Sabrina
Mariel Correa

Da Silva

Mutação
Sustentável Ltda

Democratização da
transparência esg das empresas Itapema 110.000,00

Sara Albino
Antunes

Vanb Inovação E
Bem-Estar Ltda

Formulação de linha de skincare
vegana e natural com cba:

neurocosméticos multifuncionais
para estresse ambiental da pele

Porto Belo 93.380,00

Taiza
Kalinowski
Anselmo

Taiza Kalinowski
Anselmo

Vibree life: alimentação
saudável com tecnologia –

granolas funcionais
personalizadas plataformas

digitais inteligente e embalagens
sustentáveis criada por mulher
para um futuro mais saudável

Balneário
Camboriú 113.920,00

Tatiana de
Assis Girardi

Sim4vent
Soluções

Educacionais

Plataforma sim4vent:
aprimorando habilidades em

ventilação mecânica com
simulação virtual e ia

Blumenau 120.000,00

Thais
Aparecida

Mabilia

Bem Protegido
Seguradora

LTDA

Bem Protegido  Bem
Empregado: Plataforma de Lages 119.900,00

P
ág

. 0
6

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

23
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

U
I1

92
H

9K
.

208

Oportunidades para
Caminhoneiros

Vitoria
Scarpini Porto Inova.Ai Ltda

Plataforma inteligente para
democratização do acesso a

informação de fomento à
inovação

Chapecó 120.000,00

Florianópolis, data da assinatura digital

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
7

de
 0

7
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

23
9/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

U
I1

92
H

9K
.

209

Assinaturas do documento

Código para verificação: UI192H9K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 20/05/2025 às 17:49:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDAyMzlfMjM5XzIwMjVfVUkxOTJIOUs= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00000239/2025 e o código
UI192H9K ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.